
Věstník Spolku čsl. kandidátů notářství. 

POlV ÁNÍ 
k ] 2. řádné ;v:alné hromadě Spolku českoslo'venských 'kandidátů 

ruo,tářstvÍ. k terá kQinati se bude 

v neděli dne 19. dubna 1931 
přesně 10 půl 9. hod. dlopo!. (kdyby s'e v tut Qi dobu poHebný 
počet členů nesešel, o hodinu později) , v RepresentačnÍm domě 

'V Praze (jídelní sát Č . 12 .. I. 'p atro). 

P ,o ř ,a d : 
1. Sděl'ení předsednictva. 
2. Čtení prot'olklO1u o minulé va,lné hromadě . 
3. Zprávy funkcioruářů. 
4. Stanovení členského příspěvku . 
5. Volby funkcilOlnářů. 
6. Volrué návrhy . *) 

V soboltu dne '18. dubna 19311, koná s e Ol 19. hodině 'Přá
telská s'chůzka ve francoruz sJ.cé restaura,ci Repres'entačního 
,do mu (na balkoně lI1iad vch odem) . 

V Praze ,dne B. března 1931. 

Za Spolek česk'o sJ' Qlvenských kandidátů 'llIOItář Sltví : 

JUDr. Per d i n a n d V 'Ol j t í 'k. j edna'teL 
JUDr. f'ran td šek Ja:natk a. starOlst.a . 

*) VO'lné návrhy buďtež podány ve smyslu § 8. stanov 
nejméně tři dny vředem k rukám stlaros,ty (Praha II., S pá
llená '9) . 

Referát o schůzi 
odb oru »Praha« Sp'olku čsL notářů. k'onané dn:e 128. února 1931 

v res.taur.a1C'i1 »U Šindelářů«. 

Schůz i zahájil Ol 7. hodi.ně večern1 ,předseda spo,l'ku pan 
rJlOItář Dr. Václav Cerný, ,kt'erý uvítav přítomné požádaL pa,na 

,noltá ře Dn. fhgo Patsche, IaJby 'pms,lovid přednášku jsoucí na 
dnešním pro'gra ,mru »Nový záJm u a!kci,ový podle práva ně
meckého,«. 

Pan Dr. tlu gtQi P a tsch zpllso bem neobyčejně výstižným 
a pout avým Ipoukázall na důležitá ust.an'ove.ní nOlvého akcio,vého 
z~ !mna německého, zejména pokud se o.dJj'šuje od Inašeho' ob
chodního zákolna o ,akciových společno.stech. IP'řednáška byla 
vvc::lecl,nllta s velkým zájmem přítomných a odměně'nJa srdeč
n ý m p~f) ,tJeskem. Bo. přednášce f'ol.Zvinu~a s'e na přednesené 
thema ž'ivá dehata, již ,se 'ZúoatStniJ.a řada přítomných pánů. 

PřednáškélJ uveřejněna bude v Českém Právu. 

POlV ÁNÍ 
k měsíční s chůzi 'odboru »Pr,(ljha« Spo.lku ' čsl]., notářů, která se 
bude b ona!i dne 28. bř'ezna 1931 'O 7. \ho.ctJ. več. v restauraci 

»U Siilldelářů « v 1Pra~e II., Václavské Inám. Č. 64. 

Na programu : 
Přednáškla univ. PrGIf. Dr. !Otakara Pertolda n a thema: 

»P.ohledy do indIckéh o. práva r'odJinného«. ~ S Ohledem na 
v~eobec~'ě zn.ámoru 'ols':::Jbnost P. přednášejícího', jlako' vynikajÍ
clh o 'o'nentahsty. zvou s'e PP'. ko legové, jaKI01ž il jejich dámy 
k InejhOj ruěj š í lúčasti,. 

Z a o d b o r »P r ,a h a« S p ,01:1 k u .J1J 'o t á ř ů č s l. 
Dr. V á cl a v Č e r n ý , 't. ,č. ;pfedseďa. 

Dr. And ě 1 a II( 'Ol z á k 'o v á , t. Č. je.dnate~ka. 

Z E DN E 

7 v Z naše~o zákulisí. Česká filharmonie přednesla ve svém 
ď p .reydplatnem k oncertě pŮVlO'dní novinku: »Malou fantasit«, 
. v01 vet,?,'ll tOl ,sld,adbu pro o rchestr a žeruský hlas za scénou. 
J~~ ~ \zaJ;mav,~ . že a utorem této nikoH snadné, avšak 'Odbornou 

,~l ~.hkou velu;: vlídně přijaté původní skladby jest ~oL Theodor 
. o s s I, notar v )Kouřimi , kterýž bývaJ též shormistrem a di

rIgentem v Pllzni. 

KoL Dr. Janl Dra š n e r, not. substitut v No'vém Bydžo'vě~ 
spo'lu se svý;m kamarádem J. Mat ě j O< v s kým spr!lco,vacl. 
v bohaltýrskou hru b třech děj s tvich s pT'olo'gem a epl.].Qlgyem 
román Rudoafa Medka »VeUké drlTÍ«. (Nákla dem Ludvíka S JlUcka 
v !Praze II., Riegmy;o, ,nábř. \6.) 

Dmmatdcká úprava s,c~válena byla ,aut'J rem r,ománu a kus 
hrán byl s Inemalým úspěchem již mnohokráte četnými O'cholt
nickými sIPollky i profesi,onelnimi spo[ečno,stmi' na různých 
iillstech na 'Dřík!. v No'vém Bydž'o>vě i za přítottnnos,i'Í Med
kovy a' v ' Jar'oměři a Mladé Bolesl,avi za s.polluúčinkování 
vojska Iv kOlffip.arsních scénách. 

Zaznamenáváme i v našem odbmném čas,Qlpi:se to,tQi kul
turni úsilí mLadé genenace notářské s IQPravdo'Vou raldostL 
Vždyť ved1e snahy POl vyšší vždy úrovni v1.as,tní Iprávní erudice 
jest toO Iprávě kulturní práce tvůrčí, jež Ij-est: jecLruím z nejkrá:,
nějškh attributů ušlechtilé plnolsti živ ota a požehnaného po
slání Inotářova, bez rozdílu:, zda ve velkoměls,tě čr na venlIcorvě. 

Odvolatelnost plných mocí. Rozhodnutí nejvyššího soudu 
ze dne 7 . .ustolpadu 1930. Rv I 719/ 29 opětně ve shodě s tlQlZ~ 
,holdlllUtím ze Idne 18. prosince 1923. Rv 11505,-23 zdůrazňuje. že 
plná moc vy daná 'podle §§ 1017 :a W20 ,ob. ,zák. 'obč . jeSlt odvoO~ 
la te'lná (a že opačná úmluva jest ne p.Jaltnal. 

Toto 'důsledné r'ozhodo,ván~ nejvyššího soudu .o o.ctv'oJatel ~ 
n J sti: plné mod s'e strany zmolcnitele jes,t zejména Idůležité pro 
!1l"Clxi některých peněžních ~stavů . které z dŮVlodů lú~sP' Jrllý?h 
používají pm ,druhopIsy f'ormy ,pmých mod ,0iVěřenych. Tlm 
sice, se ušetří kolek d.Ie stupnice II., a'le nebezpečí, které ústavu 
hr,ozÍ v případll IQidVlo~'ání tétol specielní plné mocil, jest jistě 
veliké. Ne1ze pwto 'do1po ru čiti.. aby na místo. řádných dluho pi:s? 
byly p odepjls,o'vánv p ouze 'Plné mOci zmocňující .osob'll' tretl, 
a'by Zla ,dIlužnÍka dluhopis podep,s,alla.. Dr. V. S. 

Náměstka notáře hledá Dr. Richard Basch, notář v Brně, 
Úvoz 107. 

JUDr. soudc. zkoušku. oraxe advokátní a notářská při-· 
jme mí's ÍJo v not h:anceláři. Zn. »JUDr.« do adm. t. 1. 

o místo prosí 30letý svědomitý solicitátor, ztrácející mí
s t,o úmrtím -svého chefa. Nastoupiti mo,žno. kdy koHv. Na,b. pod 
zn. »DeseWetá pra,xe « cLo adm. t. t 

Notářská úřednice s 3letou oraksí, hbitá p,ísařka na stroji, 
pw sí ,o místo kde:kioJ'i,v. Ze svého pŮVlo!d:ního místa iodchází na 
vlastní žádost. !Zn'. »Ihned«. 

Kandidát s praksí Me,dá se pro ,notářství v BOjk'ovkích 
na M.arravě. Stále míst!o,. NastoUlpiti možno ihned:. Nabídky 
přímo ~a notářství V Boj1wvicích. 

JUDr. s víceletou poplatkovou praksí u fin. úřadů, něm
crny znalý. přijme místo not. koncipi,enta. Lask. nruh. 'PlOd zn. 
»Svědomitý« :do adm. t. 1. 

Notářský koncipient s půlroční praksí hledá místo v no
tářské kanceláři. Zn. »Prae:orvi,tý«. 

JUDr. s jednoroční soudní praksi hledá mÍ-sto v notářské 
hmceláři. česky a německy. Plod zn. » Nejradě,H na venek«. 

.p.odep'saná no,tářská l«omora 'oznamu.ie, že vyp's,aiJa soutěž 
k zfliQivuohsalZení místa l1J01tářs.kého v Opavě, uprázdněného, 
úmrtím nlOtáře Dra. Jaromíra St'OIkiasky, po př ípadě no:íářského 
místa. jež by se snad ipřdože.n.ím notáře' uprázdn.ilo. Lhůta 
k podání žádolstí končí . 

22. března 1931. 

N O' t á ř s k á k o m O< r ,a v O 'p a v ě , 

dne 23. úno ra 1931. 

K znovUJobs.azení notářského mí,sta v Dubé u Če.ské Lípy, 
uvolněného úmrtím notáře Karla Bitterlicha, potažmo notář
ského místa v obvodu llJO<tářské komory v Liberci~České Lípě, 
které 'by se přemís,těním uv,olni1o, vypi,suje se tímto slQutěž . 

Žádosti buďtež ' podány do 23. března 1931. 

N 'Ol t á ř 's k á k o m o r ,a v II i b e r c i, 
dne 23. úl1Jolra 19311, 

- 23--



Dříve 

než koupíte PSAcí STROJ, 
přenosného 

nehlučného 

účtovacího 

informujte se o kvalitě 
konstrukci 
ceně 

vlastnoste'ch korespondenčního psacího stroje 

RE MIN G T O N 
u fy · R E MIN G T O 'N, psací a počítací stroje, spol. s r. O., 

Praha 1., Celetná 35 Telefon 62871 

PAPíR PITŠ PRAHA JEN JUNGMANNOVA 14 
dodává veškeré potřeby pro notářské, advokátní a soudní kanceláře. .- Papíry kancelářské, konceptní, 
dokumentní, dopisové, obálky, viněty, papírky a oplatky na suché pečetě, razítka, pečetítka, nitě k šití 

aktů atd. - Veškeré tiskopisy v řeči české i německé na skladě. 

Kolekce vzorů zdarma obratem . 

TELEFON 23815. TELEFON 23815. 

PÁNŮM NOTÁŘŮM VEŠKERÉ TISKOPISY 
jako: smlouvy všeho druhu, legalisační protokoly, do

pisní papíry a obálky obratem dodá v bezvadné úpravě 

KNIHTISKÁRNA ED. LESCHINGRA V PRAZE 11., 
LípOVÁ 13. 

Zodpovědný redaktor: Dr. J Čulík , notář v Praze XII, Jugoslávská ul. Zl. -- Tiskem E. Leschingra v Praze [l , Lípová 13" 

Užívání novinových známek povol eno vÝnosem ředitelství pošt a telegrafů v Praze ze dne 4. ~~rvt;l<il 19 19 čí s lo 180.191,J /lV .. 

.. .. .. ....::. ) 




